
DODATEK Č. 1/2021

k Prováděcí smlouvě č. objednatele 03PT-004133, č. konzultanta 2020/0250 ze dne 22.4.2020 

„ D l 0137 Přerov -  Lipník -  výkon stálého technického dozoru investora na stavbě dálnice"

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle
zastoupeno: ředitelem Závodu Brno, Šumavská 33,602 00 Brno
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
bankovní spojení:

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a

Konzultant: Společnost HBH / Pontex / GEOtest /  GEOSTAR
zastoupená vedoucím společníkem HBH Projekt, spol. s r.o. 
se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
zastoupený: ředitelem a jednatelem společnosti
IČ: 44961944 
DIČ: CZ44961944 
bankovní spojení:
zapsaný v OR: KS v Brně, oddíl C, vložka 3996

Ostatní společníci:
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658,147 14 Praha 4 
zastoupený: jednatelem
IČ: 40763439 
DIČ: CZ40763439
Zapsaný v OR: u MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 

GEOtest, a.s.
se sídlem : Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
zastoupený: členem představenstva
IČ: 46344942 
DIČ: CZ46344942
Zapsaný v OR: KS v Brně, oddíl B, vložka 699

GEOSTAR, spoi. s r.o.
se sídlem: Tuřanka 240/111, 627 00 Brno 
zastoupený: jednatelem
IČ: 13690337 
DIČ: CZ13690337
Zapsaný v OR: KS v Brně, oddíl C, vložka 436 

(dále jen „konzultant") na straně druhé

(objednatel a konzultant dále též společně jen „Smluvní strany" či každý zvlášť jako „Smluvní strana", 
je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich)



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

I.

1.1 Dne 22. 4. 2020 uzavřeli objednatel a konzultant Prováděcí smlouvu, č. smlouvy 
objednatele: 03PT-004133, č. smlouvy konzultanta: 2020/0250 (dále jen „Smlouva"), na 
realizaci veřejné zakázky „ D l 0137 Přerov -  Lipník -  výkon stálého technického dozoru 
investora na stavbě dálnice"

1.2 S ohledem na prodloužení doby pro dokončení stavby D l 0137 a nutnost zajištění 
pokračování poskytování služeb tak, aby mohla být stavba D l 0137 vypořádána v souladu se 
všemi požadavky Objednatele tak, jak jsou definovány v Souhrnu smluvních dohod stavby D l 
0137, VNA, stavebních povoleních apod., je nutné prodloužit adekvátně dobu pro poskytování 
služeb a s tím j navýšit finanční prostředky.

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle §222 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2.1 Dodatečné služby jsou vyvolané zjištěnou skutečností, že je nezbytně nutné dokončit 
administraci změn závazků stavby D l 0137 Přerov -  Lipník, připravit podklady pro kolaudační 
řízení, kontrolovat a administrovat provedení nedokončených prací a odstranění vad, které 
jsou uvedeny v předávacích protokolech o převzetí jednotlivých stavebních objektů.

2.2 Na základě tohoto Dodatku č. 1 se konzultant zavazuje k poskytnutí dodatečných 
služeb v rozsahu dle Smlouvy a tohoto dodatku, v termínu prodlouženém tímto dodatkem.

Příslušná ustanovení Smlouvy se z výše uvedených důvodů a v souladu § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mění následovně:

Cena za poskytované služby se upravuje tak, že původní cena se navyšuje o částku 3 996 700,- 
Kč bez DPH. Nově sjednávaná smluvní cena za poskytované služby je ve výši:

II.

PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

III.

ZMĚNA ZÁVAZKU

a. Nabídková cena dle Smlouvy bez DPH

b. Cena dodatečných služeb bez DPH

15 519 000,- Kč

3 996 700,- Kč

c. Nová cena za poskytnutí služeb bez DPH 19 515 700,- Kč

d. DPH 21% 4 098 297,- Kč

e. Celková cena vč. DPH (c + d) 23 613 997.- Kč



IV.

DOBA PLNĚNÍ

Smluvní strany sjednaly původně dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení prací: od výzvy objednatele
Předpokládaný termín dokončení prací: 9 měsíců od výzvy Objednatele 

Nové znění:

Zahájení prací: od výzvy objednatele (27.4.2020)
Předpokládaný termín dokončení prací: do 30.6.2021 nebo do vyčerpání celkové částky dle 
tohoto dodatku podle toho co nastane později

V.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Ostatní práva a závazky, vyplývající ze Smlouvy zůstávají nezměněny.

5.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy č. objednatele 03PT-004133, č. konzultanta 
2020/0250 a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě strany potvrzují souhlas se zněním 
tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že zveřejnění zajistí objednatel.

5.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.

5.4 Zhotovitel čestně prohlašuje, že v jeho identifikačních údajích, uvedených ve Smlouvě 
č. objednatele 03PT-004133, č. konzultanta 2020/0250 nenastaly žádné změny.

Příloha: rozdílový soupis služeb

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1/2021 k Prováděcí smlouvě č. 
objednatele 03PT-004133, č. konzultanta 2020/0250 ze dne 22.4.2020 připojují smluvní strany 
své podpisy:

Za objednatele: Za konzultanta:

V Brně dne 2 5 - 01-  2021 V Brně dne 2 2 - 01-  2021

ředitel Závodu Brno 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel a jednatel společnosti HBH Projekt spol. 
s r.o., za ostatní společníky společnosti 
HBH / Pontex / GEOtest / GEOSTAR 
na základě plné moci



D1 0137 Přerov - Lipník - výkon stálého technického dozoru investora na stavbě dálnice
Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004133 Číslo smlouvy dodavatele: 2020/0250

Služba - funkce počet dní změna nový celk. denní
dle smi. dnů +/- počet dní sazba

A) Tým správce stavby/asistenta správce 
stavb y:_____________________________

Pomocný pracovník správce stavby pro 
administrativní práce_______________
specialisté:
Asistent správce stavby pro oceňování 
prací/kontrolu rozpočtů
Asistent správce stavby pro oceňování 
prací/kontrolu rozpočtů
Asistent správce stavby pro kontrolu 
jakosti
Asistent správce stavby pro kontrolu 
jakosti
koordinátor BOZP

A) Celkem

smluvní
částka

změna smi. 
částky

nová smi. 
částka

5 762 700 1 505 500 7 268 200

B) Technická dozorčí správa :
Asistent specialista pro mostní objekty 
betonové, ostatní a zdi
Pomocný asistent pro mostní objekty 
betonové, ostatní a zdi
Asistent specialista pro pozemní 
komunikace (včetně propustků)
Pomocný asistent pro pozemní 
komunikace (včetně propustků)
Asistent specialista geotechnika
Asistent specialista zeměměřičství
Asistent specialista vodohospodářské 
objekty
Asistent specialista vodohospodářské 
objekty
Asistent specialista v oboru elektro (silno a 
slaboproud)

B) Celkem 9 756 300 2 491 200 12 247 500

Celkem A) + B) bez DPH 15 519 000 3 996 700 19 515 700
suma + 5 318 200
suma - -1 321 500



Příloha č. 7



Příloha č. 9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1.4
Evidenční číslo a název stavby: D l 0137 Přerov - Lipník n.B / 327 283 1066 
Číslo a název SO/PS: konzult, služby TDI 
Číslo a název rozpočtu: změnový rozpočet

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.

Kód
polož

ky

Název položky m.j.
M nožství

ve
Sm louvě

M nožství 
ve Zm ěně

M nožství
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem  ve 
Sm louvě v  Kč

Zm ěny záporné v 
Kč

Zm ěny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Zm ěně v Kč

Rozdíl cen 
celkem  v Kč

Rozdíl cen 
celkem  v

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

1 A Pom ocný pracovník správce stavby pro adm inistrativní práce

2 A Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů

3 A Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů

4 A Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti

5 A Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti

6 A koordinátor BOZP

7 B Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi

8 B Pom ocný asistent pro m ostní objekty betonové, ostatní a zdi

9 B Asistent specialista pro pozem ní kom unikace (včetně propustků)

10 B Pom ocný asistent pro pozem ní kom unikace (včetně propustků)

11 B Asistent specialista geotechnika

12 B Asistent specialista zem ěm ěřičství

13 B Asistent specialista vodohospodářské objekty

14 B Asistent specialista vodohospodářské objekty

15 B Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud)

Celkem 15 519 000| -1 321 5(X)| 5 318 200| 19 515 700 3 996 700 25,75%

Za Poskytovatele: 

Datum:

Za Objednatele:

25 / - 01- 2021
Datum: 2 5 - 01-  2021


